Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _______________ № _____________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений

в Устав городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», рассмотрев Постановление Администрации города

Екатеринбурга от ____________ № ___________ «О внесении на рассмотрение

в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменений в Устав городского округа

муниципального образования «город Екатеринбург», учитывая результаты

публичных слушаний по проекту решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменений в Устав городского округа муниципального образования

«город Екатеринбург», отраженные в итоговом протоколе

от ____ __________ 2025 года, руководствуясь статьями 26, 51 Устава городского

округа муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа муниципального образования «город

Екатеринбург» следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 35 после слов «первым заместителем Главы

Екатеринбурга» дополнить словами «(одним из первых заместителей Главы

Екатеринбурга)»;

2) пункт 2 статьи 38 после слов «первого заместителя» дополнить словами

«(первых заместителей)»;

3) пункт 2 статьи 39 после слов «первый заместитель Главы

Екатеринбурга» дополнить словами «(первые заместители Главы

Екатеринбурга)»;

4) пункт 3 статьи 40 после слов «первый заместитель Главы

Екатеринбурга» дополнить словами «(первые заместители Главы

Екатеринбурга)»;

5) пункт 4 статьи 46 признать утратившим силу.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию

2

в установленном законодательством порядке.

3. После проведения государственной регистрации настоящего Решения

опубликовать его в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить

на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.egd.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу

Екатеринбурга (Орлов А.В.), Председателя Екатеринбургской городской Думы

(Гурарий А.Д.).

Глава Екатеринбурга                                                                                  А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы                           А.Д. Гурарий

http://www.egd.ru/